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GİRİŞ 

 

 Yaşadığımız çağın özelliklerine bakıldığında teknolojinin insan 

hayatının vazgeçilmez bir parçası haline geldiği görülmektedir. Yaşanan 

teknolojik gelişmeler insanın konfor alanını genişleterek zaman ve emek 

bakımından büyük avantajlar sağlamıştır. Bundan elli yıl önce insanın 

hayal edemeyeceği şeyler günümüz koşullarında mümkün hale gelmiş 

ve yaşanan yeni teknolojik devrimler artık kimseyi şaşırtmaz olmuştur. 

Toplum hayatına giren her şeyde olduğu gibi teknolojik gelişmelerinde 

avantajları ve dezavantajları bulunmaktadır. Teknolojinin sunduğu 

avantajlar göz önüne alındığı zaman, teknolojik kullanımdan vazgeçi-

lememektedir. Dezavantajlar bakımından uygulamada çözümler üretil-

meye çalışılmaktadır.  

 Yaşanan teknolojik gelişmelerin yargı alanında kullanılmaya baş-

laması özellikle Covid-19 Salgın’ı sonrası büyük gelişme göstermiştir. 

Covid-19 Salgın’ı ile birlikte tüm dünyada kapanmalar yaşanmış ve bu 

durum adliyeler bakımından da kendini göstermiştir. Fiziki oturumlar 

yerine ses ve görüntünün aynı anda nakli yoluyla iletişim sağlanmıştır. 

Bu durumun pratikte yararlı olduğu görülerek salgın sonrasında da bu 

yöntemlerin kullanımına devam edilmiştir. Teknolojinin yargı alanında 

kullanılmaya başlanması tüm dünyada benzer yollar izlemiştir. Ülkele-

rin teknolojik altyapısının yeterliliğine göre farklı zamanlarda ortaya 

çıkmakla birlikte bu süreç, elektronik devlet, ulusal yargı ağı, elektronik 

imza, elektronik belge gibi yöntemlerin uygulanmaya başlamasıyla de-

vam etmiştir. Devletlerin bu konularda teşvikleri farklı olmakla birlikte 

Covid-19 Salgın’ı sonrası tüm devletlerin bu alanlarda yoğun stratejik 

planlar hazırladıkları görülmektedir.  

 Hukuk yargılamasında e-Duruşma olarak adlandırılan ses ve gö-

rüntünün aynı anda nakli yoluyla duruşmaların icrası ceza yargılaması 
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bakımdan süregelmekte olan bir uygulamaydı. E-Duruşma yönteminin 

hukuk yargılamasında gerçek anlamda kullanılmaya başlaması Covid-

19 Salgın’ı dönemine denk gelmiştir. Bunun nedenlerinden biri pratik 

ihtiyaçların doğurduğu zorunluluklar olsa da, nihai tüketiciye ulaşan 

teknolojinin yeterli düzeyde gelişmiş olması da etkilidir.  

E-Duruşma yeni bir uygulama alanı olup 2023 yılı itibariyle sanal 

gerçeklik, karma gerçeklik alanlarında yaşanan büyük gelişmelerin bu 

alanı etkileyeceği muhakkaktır. Bizde çalışmamıza bu gelişmelerin ya-

şatabileceği gelişmeleri ekledik. Çalışmamız iki bölümden oluşmuştur. 

İlk olarak gelişen teknoloji karşısında hukukta dijitalleşme zorunlulu-

ğundan, E-Duruşmanın altyapısını oluşturan ve e-Duruşmayı mümkün 

kılan gelişmelerden, e-Duruşma yönteminin yargılamaya olan katkıla-

rından, medeni yargıya hâkim olan usul ilkeleriyle olun ilişkisinden ve 

e-Duruşmanın diğer yargılama usullerinde ki görünümünden söz edile-

cektir. İkinci bölümde mevcut durumda e-Duruşmanın icrasının şartları 

ve icrasından söz edilip, e-Duruşmanın olumlu ve olumsuz yönlerine 

değinilmeye çalışılarak, olması gerekenler üzerinde durulacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 


